前回教育委員会臨時会及び定例会議録

開催日時　　令和５年７月２４日（月）午後４時から
開催場所　　中央公民館　１階中会議室
出席者　　（教育委員）　　　　　　　　　　　　　　（事務局）
　　　　　　　教育長職務代理者　　臼井　智美　　　　　教育長		青山　桂子
　　　　　　　委員　	    　　　西山　直広　　　　　学校教育課長　　	小林　洋臣
委員	    　　　菊田美由紀　　　　　学校教育課係長	衣斐　久和
委員	   　 　　渡邊　幸良
　　　　　　（東安中学校組合教育委員）
　　　　　　　教育長職務代理者　　廣瀬　篤憲
　　　　　　　委員　　　　　　　　奥田　恵子

○協議事項
・令和５年度西濃地区使用教科書図書の採択について
　　　　教育長より原案の説明をしたのち、委員各位から順番にご意見をいただく。
　　　　→　原案通り、承認された。
○ 司会者が、前回委員会の会議録について報告し承認を得た。

【教育長の報告】
○報告事項
・ 町教委訪問
・西濃教育長会（第３回　７／７）より
・岐阜県町村教育長会夏期研修会（７／２１）八百津町にて
・点検評価委員会（６／３０東安中組合、７／５安八町）
・子供会インリーダー研修会７／８・９実施　ふじはし星の家にて実施
・ふれあいラジオ体操（７／１６）第３日曜日に実施。→日時の見直し案あり
・牧小・・・７／１９越廼小との交流会。
・夏休み巡回パトロール出発式（７／２１）
・コロナ会議・・・７／１４実施
○懸案事項
　　　・大雨等及び熱中症への対応（昨年度と同様）
　　　・コロナへの対応
　　　・学校の状況
　　　・中学校の部活動の地域移行
　　　・夏休み明け・・・給食センターの改修のため、小中学校は８月２９日～３１日は給食無しで午前下校のため、熱中症予防として日傘使用を推奨する
　【報告事項】
（小林課長）
　　〇令和５年６月　不登校児童生徒について
〇令和５年度教育委員会訪問を終えて
○令和４年度教育委員会事務事業の点検評価結果第二次報告書について
　〇教育委員の研修について（９月予定）

【閉会】
次回定例会を、令和５年８月２１日（月）午後４時から、中央公民館で開催することを決定し、午後５時３０分に閉会した。